
 
Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
Prot.n. 19874                  Latina 05.10.09   

Il DIRIGENTE 
VISTO il CCNI sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie sottoscritto il 26/06/2009; 
VISTI i posti di risulta dopo le operazioni di mobilità per l’a.s.2009/10 relativi alla scuola dell’infanzia e 
secondaria superiore di I e II grado; 
VISTO il provvedimento prot.n.1643 del 27/07/09 con il quale sono stati istituiti i posti di sostegno 
aggiuntivi e in deroga nonché il piano delle disponibilità dei posti vacanti e disponibili nella scuola 
dell’infanzia,primaria e secondaria di I e II grado; 
VISTE le domande di assegnazione provvisoria presentate dagli aspiranti docenti della scuola secondaria 
di primo grado; 
VISTO il provvedimento prot.n. 17046 del 05/08/2009 con il quale sono state pubblicate le assegnazioni 
provvisorie e le utilizzazioni del personale docente di I e II grado per l’a.s.2009/10 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
RITENUTO di dover procedere al riesame di alcuni reclami prodotti dagli interessati,al fine di garantire 
la massima trasparenza e la corretta azione amministrativa ,nonché  evitare l’insorgere di contenzioso che 
vedrebbe l’Amministrazione soccombente; 

DECRETA 
Per i motivi  enunciati in premessa vengono apportate le seguenti ulteriori modifiche: 
AD00: Bozza Sonia –tit. I.C.Gramsci Aprilia – è assegnata con p.8 –prec. prevista dal C.C.N.I.- a 

S.M.P.Amedeo  Gaeta anziché I.C. Borgo Hermada. 

AD00 De Filippis Roberto –tit. I.C.Sonnino - è assegnato con p. 7 a I.C.Buonarroti Sperlonga anziché Centro 

Storico Terracina. 

AD00 Tufino Adolfo tit.   S.M.Sezze Scalo è assegnato con p. 7 a 9h S.M.Mattei Formia + 9h SS.Cosma e Damiano 

anziché SS.Cosma e Damiano. 

AD00 Sanguigno Angela tit. S.M. Verga Pontinia  è assegnata con p.6   S.M. SS Cosma e Damiano anziché 

I.C.Milani Terracina.  

AD00 Casaregola Vincenza - tit.S.M.Volpi Cisterna- è assegnata con p. 6 a 9h S.M. Pollione Formia + 9h 

S.M.Garibaldi Fondi anziché S.M.P.Amedeo Gaeta. 

AD00 Cardillo Patrizia è revocata l’assegnazione provvisoria 9h S.M. Pollione Formia + 9h S.M.Garibaldi Fondi. e 

rientra nella sede di titolarità S.M.S.Tommaso  Priverno. 

AD00 Avano Pina tit.S.M.Volpi Cisterna – è assegnata con p.6 S.M.B.go Hermada anziché S.Tommaso Priverno. 

AD00 Velletri Dalila tit. S.M.Manfredini Pontinia  è assegnata con p.3 a I.C. Milani Terracina anziché I.C. 

Buonarroti Sperlonga. 

AD00 Scamardella Gabriella tit.S.M.Manuzio Latina Scalo è assegnata con p.0 S.M. Centro Storico Terracina 

anziché 9h S.M. Mattei + 9h SS.Cosma e Damiano. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini previsti dalla legge. 

        F.to IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                        (M.R. Calvosa) 



 
Ministero dell’Istruzione,Università e Ricerca  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    
segrcsa.lt@istruzione.it 

  
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di I grado                                                               

ed Istituti comprensivi della Provincia 

Alle OO.SS. Loro Sedi 

All’Albo Sede 


